Principium cognitionis.

- 1 Principium cognitionis seu complexum quid, 258.1.B.

- 2 Prima principia non possunt à priori per vllam causam demonstrari, nisi forte in interuentu supernaturalis Metaphysicæ, 23.1.C. 24.1.A.
- 3 Duo prima principia, seu propositiones immediatæ sunt necessaria in omniscientia, ad quæ vltima resolutio stat. 77.2.A.B.
- 4 Principium illud impossibile est idem simul esse, & nõ esse, quo sensu sit simpliciter primum, 78.2. C. Eius veritas in entitate rei, non in vnitare fundatur, 79.1.B.

Prius, & posterius.

- 1 Prius natura potest esse aliquid eo, quo secundum aliam rationem posterius est tempore, 335.1.B.
- 2 Prioritatem naturæ an noverit Aristoteles, 634.1.B.
- 3 Multipliciter potest dici vnum prius alio cognitione, 2347.2. A.
- 4 Prioritas independentia coincidit cum prioritate definitiouis, ibidem.B.

Priuatio.

- 1 Priuatio qualiter rei naturalis principium. 258.2.B.
- 2 Priuationis variae diuisiones. 2713.2.B.
- 3 Priuatio magis & minus qualiter suscipiat, 2714.1.A.B.
- 4 Inter priuationem & habitum non datur medium respectu proprij subiecti: inter negationem verò & formam respectu nullius. ibid.1. C.2.A.
- 5 Priuatio solis veris entibus conuenit, negatio autem etiam fictis, 2715.1.A.B.
- 6 Priuationem vt ens rationis non capi per modum forme qua priuat, sed cuiusdam qualitatris, inductione ostenditur, 2. à 716.1.A. ad 2.C.
- 7 Priuatio semper conuenit vt inexistens secus negatio, ibidem.2.C.

Propositio.

- 1 Propositio eadem si am vocalis, quam mentalis, etiam vltimata, dummodo abstractiua sit, mutari potest de vera in falsam, & è contra, sine sui mutatione. 193.2. per totum.

Proprium, & proprietates.

- 1 Proprium, & accidens, vt vera vniuersalia constituant, in concreto sumenda. 162.1.C.
- 2 Proprietates rei, maximè quæ illi ratione propria formæ debentur, ab eius essentia per naturalem emanationem effectiue procedunt, 493. à 2.B.
- 3 Proprietates quæ & qualiter à substantia emanent, vias accidens à nu.27. ad 30. vide etiam emanatio.

Qualitas.

- 1 QUALITAS per se primò instituta ad ornandam substantiam, qualiterq; id præfert. 2.420.1.B. per totam.
- 2 Qualitas cur dicitur consequi formam, ibid.1. C.
- 3 Qualitas in quatuor bimembres species ab Aristotele diuiditur, 2.420.2.C. explicantur singula membra, 2. à 422.1. C. ad 426. de quo verb. Habitus. Dispositio, Potentia, Figura.
- 4 Qualitatis hæ species essentialiter, & realiter distinctæ, 2. à 426.2.C. & seq.
- 5 Qualitatis prædictæ diuisionis sufficientia & ordo exponitur. 2.430.1.B. & 432.2. per totam.
- 6 Qualitates primæ essentialiter distinguuntur à potentia, 2.427.2.B. nec sunt nisi concomitanter principia actiua, ibidem.
- 7 Qualitates tertiæ, & quartæ speciei naturaliter solum in corporibus reperiuntur supernaturaliter etiam in Angelis, quibus primæ, & secundæ ex natura rei conueniunt, 2.432.2.C.
- 8 Qualitates primæ in ea temperie qua temperamentum consti-

- constituunt, non indigent vt conferuentur, nisi solaremotione extrinseci agentis. 396. 6. 1. C.
- 9 Qualitates intentionales de potentia subiecti verè educuntur. 396. 1. B. per tot. sicut & spirituales, que naturali modo, propriaq. actione fiunt. ibid. 2. C.
- 10 Qualitates spirituales quo sensu dicantur fieri in subiecto sine transmutatione. 396. 2. A. B.
- 11 Qualitates supernaturales nec creantur, nec concreantur, sed ex obedientiali potentia anime educuntur, à 396. 1. A.
- 12 Soli, sed non omni qualitati conuenit esse principium proximum efficiendi, à 429. 2. B. cui ergo? à 431. 2. A.
- 13 Qualitas virtualis cur subiectum suum alterare non possit, 436. 2. C.
- 14 An qualitibus termini magnitudine paruitatis, 2. à 337. 1. C.

Quando.

- 1 Constitutum predicamenti quando variis modis ab alijs ubi assignatur: sed impugnantur omnes, 2. à 667. 1. B. per totum.
- 2 Quando per durationem tanquam per formam constituitur, cuius subiectum res durans, concretum autem eadem ipsa sub denominatione durans, 2. 668. 1. B. C.
- 3 Quando cur speciale predicamentum constituat, omnes motus verò non ita. 2. 669. 1. C.
- 4 Ad predicamentum quando omnes creata durationes spectant. 2. 670. 2. A. B. C.

Quantitas.

- 1 Quantum quid sit: ubi singula partes Aristotelica descriptionis explicatur. 2. 367. 1. A.
- 2 Quantum est diuisibile naturaliter, & vnde id habeat, ibid. 2. B. C.
- 3 Quantitas distinguitur realiter à substantia, 2. 369. & 379. 1. per totum.
- 4 Quantitas non habet in suo effectu formalem vnam partem materiae entitatis distinguere ab alia, 115. 2. B. C. quid tamen ei præstat. 116. 1. per tot. vide etiam, 2. 376. à 1. B. per totam sect.
- 5 Quantitas non habet occupare determinatum spatium, nisi vt substat tali modo condensationis, aut rarefactionis, 2. 406. 1. C.
- 6 Partes quanti secundum suas entitates partiales illi formaliter insunt, 2. 367. 1. A.
- 7 Quantificatio formarum materialium, vel qualitatum, nõ est effectus formalis quantitatis, 337. 2. B.
- 8 Quantitas in spirituali subiecto nequaquam recipi potest, 329. 1. C.
- 9 Quantitas se toti in esse composito, non simplici vnione ei neceretur, à 336. 1. B. ad 337. 1. B.
- 10 Quantitas proprietates est consequens materiam, 339. 1. C. Nec solam in ea recepta, sed & ab ipsa effectiuè dimanans, ibid. 2. A. B.
- 11 Quantitas etsi non sit actiua, qualiter ad actionem naturalis agentis conferat, 411. 1. A. B. 429. 2. B.
- 12 Quantitas eadem specie, diuersas specie materias consequitur, 317. 1. B.
- 13 Ad quantitatem non est per se motus, sed accretio tantum, 339. 2. C.
- 14 Quantitas non habet contrarium, 2. 415. 2. C.
- 15 Quantitas non recipit magis & minus. 2. 416. 2. A. B.
- 16 Equalitas, vel inæqualitas apertudinalis in vigore sumpta, est quedam quantitatis proprietates, licet ei non addat aliquid ex natura rei distinctum, 2. 417. 1. A. B. & sequent.
- 17 Quantitas qualiter subiectum accidentium naturaliter & supernaturaliter, vide accidens, nu. 8. & sequentibus.